
DN (ID)
(mm)

B (m )= OD+X
për kanale me mbështetese

OD + 0,40
OD + 0,50
OD + 0,70
OD + 0,85
OD + 1,00

OD-diametri i jashtëm i tubit, në (m )

≤225
>225 ≤350
>350 ≤700

>700 ≤1200
>1200

Gjerësia minimale e kanalit në lidhje me diametrin normal të tubit DN (ID)

Material Diametri

HDPE 100 RC TIPI 3

DCI

≤OD 200

> DN 200

≈10 B=OD+X ≈10

h
30

≥1
00

≥3
0

h=100+DN/10(mm)
h≥150mm në rastin e shkëmbit

≈10 B=OD+X ≈10

h
30

≥1
00

≥3
0

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Zhavorr/makadam mbrojtës nga ngrica
baza rrugore 0/32, Dpr=98%

≈10 B=OD+X ≈10

Ev2=45 MN/m²

h
30

≥1
00

2020

Tub HDPE100-RC Tipi 3

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç ne dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje material të përzgjedhur

të gërmuar Dpr≥95%

Shtresë me material të
përzgjedhur të gërmuar Dpr≥95%

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
Sh.1:20

Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në rrugë të shtruara me asfalt
Sh.1:20

Ev2=100 MN/m²

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç ne dhera me material
kohezive ose shkëmb)

h=100+DN/10(mm)
h≥150mm në rastin e shkëmbit

Tub HDPE100-RC Tipi 3

Binder 6cm

Shtrese Stabilizanti
baza rrugore 0/32, Dpr=100%

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Mbushje material të përzgjedhur të
gërmuar Dpr≥95%

Shtresë me material të përzgjedhur të
gërmuar Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Ev2=80 MN/m²

Ev2=45 MN/m²

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç ne dhera me material
kohezive ose shkëmb)

h=100+DN/10(mm)
h≥150mm në rastin e shkëmbit

Mbushje material të përzgjedhur të
gërmuar Dpr≥95%

Shtresë me material të përzgjedhur të
gërmuar Dpr≥95%

Tub HDPE100-RC Tipi 3

Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në zhavorr (bankinë rruge)
Sh.1:20

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Asfaltobeton 4cm

20 20 Asfalt ekzistues i shtuar

Shtresë çakulli 20cm
nënbaza rrugore 0/80, Dpr=98% Shirit Sinjalizues

TËRTHORI TIP I KANALEVE
Sh. 1:20
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4040

 Tubacion

Kutia sipërfaqësore e inkastruar në
beton, klasa C25/30

Mb
us

hje
 si

pa
s s

ek
sio

ne
ve

 te
rth

or
 tip

 te
 ka

na
lit

pe
r t

ok
e n

aty
ra
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ili 

os
e k
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em

Aks Manovrimi
(Teleskop)

Pllaka e Bazës 50x50x10

Beton C12/15 për
suportin e rakorderive,
dimensionet variabël

Shirit Sinjalizues

Valvul gize tip portë

Mb
us

hje
 si

pa
s s

ek
sio

ne
ve

 te
rth

or
 tip

 te
 ka

na
lit

pe
r t

ok
e n

aty
ra

le,
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e k
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em

Beton C12/15 për
suportin e rakorderive,
dimensionet variabël

Kutia sipërfaqësore e inkastruar në
beton klasa C25/30

Rrugë Çakëlli Kalldrëm

DNDN

20 20

SARACINESKË FLUTUR NËNTOKËSORE E INSTALUAR NË
RRUGE TË PASHTRUAR

Sh. 1:25

SARACINESKË FLUTUR NËNTOKËSORE E INSTALUAR NË
RRUGE TË SHTRUAR ME ASFALT

Sh. 1:25

Fllanxhe adaptuese
me elektrofusion

Bashkues me
elektrofusion

4040

 Tubacion

Kutia sipërfaqësore e inkastruar në
beton, klasa C25/30

Pllaka e Bazës

Aks Manovrimi

Mb
us

hje
 si

pa
s s

ek
sio

ne
ve

 te
rth

or
 tip

 te
 ka

na
lit

pe
r t

ok
e n

aty
ra

le,
 gr
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ili 
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e k

all
dr

em

Aks Manovrimi
(Teleskop)

Pllaka e Bazës 50x50x10

Beton C12/15 për
suportin e rakorderive,
dimensionet variabël

Shirit Sinjalizues

Valvul gize tip portë

Mb
us

hje
 si
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s s
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sio

ne
ve

 te
rth

or
 tip

 te
 ka

na
lit

pe
r t

ok
e n
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le,
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em

Beton C12/15 për
suportin e rakorderive,
dimensionet variabël

Kutia sipërfaqësore e inkastruar në
beton klasa C25/30

Asfalt Asfalt

DNDN

20 20

Fllanxhe adaptuese
me elektrofusion

Bashkues me
elektrofusion

40 40Max 20 Max 20

Shirit Sinjalizues

Valvul gize tip portë

Valvul gize tip portë

Pllaka e Bazës

Aks Manovrimi
Shirit Sinjalizues

SARAÇINESKË FLUTUR NËNTOKËSORE E INSTALUAR NË SHTRESA TË NDRYSHME
TOKE
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Nr Përshkrimi Njësia Sasia

1

Flanxhe Adaptor OD90

copëHidrant kunder zjarrit DN80

DI N Brryl 90° DN80

Unaze Betoni  C12/15

Saracineske me Pallote

Tub HDPE OD 90  L ~

Aks Manovrimi

 Kutia Siperfaqesore per Hidrantet

Kutia Siperfaqesore per Saracineskat +
Tabele Sinjalizuese

T-i me dalje te red. HDPE

2

3

4

6

7

8

9

10

11

1

1

2

1

1

1

1

1

1

OD 90 DN

OD 90

Tub gize me nje Fllanxhe dhe nje
Fllanxhe Adaptor ose Tub gize me dy
Fllanxha DN80
*Te githa elementet jane per nje njesi te
hidrantit

12 1

Manikote elektro fuzive  OD9013  2

Mbeshtetes Betoni C12/155  2

Manikote elektro fuzive i OD14  2

OD
OD

Tub Gize me Fllanxha PN 10 DN 80
L=850mm15  1

Tub Shkarkimi

Pllaka e Bazës
Rruge

DN / OD

Zhavorr

copë

copë

copë

copë

copë

ml

copë

copë

copë

copë

copë

copë

copë

copëMi
n 1

00
RD

/P
CD

A A

Trotuar

5
137136

11

Prerja Tërthore A-A
Sh. 1:50

Pamja nga Sipër
Sh. 1:50

15 8

9

12

2

3

3 4

15

10

3

10

14

11

14

13
10

1

713

6

2

3

INSTALIMI I HIDRANTËVE
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Tub i termoizoluar /
mbeshtjellë me

shkumë

Nr Përshkrimi Njësia Sasia

1

5

variabël

3

ml

4

8

Mates Uji DN 15, Q3=2.5m3/h perfshire Hollandez mashkull/femer filetuar DN15

Saracineske Bronxi DN15, dopio femer filetuar + volant

Adaptor EF mashkull i filetuar OD 20/ 1/2" 2

1

1

Tub HDPE OD20 (me shufra)

Kuti metalik me mbyllje 1

Dyshemeja

Prerja Terthore A-A

2 Brryl elektro fuziv OD 20 1copë

6 Kundravalvul Bronxi DN25 1

7 Aksesor tranzit qe varet tubi ekzistues OD20/ODxx 1

Kufiri midis dy zerave
ne preventiv

Matesi i Ujit

Lidhjet e Reja

1*) Valvul per reduktim presioni DN 15 Individuale (Presioni>6.5 bar)

*) Shënim: Për Presion >6.5 bar duhet të instalohet një PRV individuale.

10
40

50

60 1010

2
1 3 5 6

3

74

Termoizolim
(Polisterol)8

Tub i termoizoluar /
mbeshtjellë me

shkumë

2
1 3 5 6

3 7

4

8

Sh
tre

sa
t E

kz
ist

ue
se

Muri i pronës

Kufiri midis dy zërave
në preventiv

Matësi i Ujit

Lidhjet e Reja

Sh
tre

sa
t E

kz
ist

ue
se

Pamja Ballore Prerja Terthore B-B

2 1 3 5 6

3

74

10
40

50

BB
A A

copë

copë

copë

copë

copë

copë

copë

Termoizolim
(Polisterol)

60

INSTALIMI TIP I MATËSIT INDIVIDUAL NË MURIN EKZISTUES TË OBJEKTIT
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Dyshemeja

Kufiri midis
dy zerave
ne preventiv

Matesi i Ujit

Lidhjet e Reja

Sh
tre

sa
t E

kz
ist

ue
se

OD 1

1236
10

54
321

7

8

Muri i pronës

Mbeshtetje Betoni Mbeshtetje Betoni

Drejtimi i Levizjes UjitDrejtimi i Levizjes Ujit

Kabell elektrik +
 Kabell per leximin e
Presionit dhe Prurjes

KUTIA E LEXUESIT TE TE DHENAVE :
Lexues i te dhenave me njesi transmetimi
Bateri e jashtme
Pajisje per karikimi djellor

Tub (3m) per montimin e
Panelit Djellor dhe Antenes

Panel Djellor

Sh
tre

sa
t E

kz
ist

ue
se

Kufiri midis dy zërave në
preventiv

Matësi i Ujit

Tub Ø50mm

Beton klasa C15/20

5 80 5

30
12

0

Lidhjet e Reja

No  Pershkrimi  Njesia Sasia

1

3

Kutia siperfaqesore duke
perfshire dhe bazen

FF Reduktor Gize

Aksi i Saracineskes

Nyje Cmontuese DN2

Mates Uji Elektromagnetik perfshire
 dhe sensorin e presionit

 2

4

5

6

7

8

9

 2

 2

 2

 2

 2

 1

 1

Tub me Fllanxha 3xDN2

Fllanxh adaptor i veshur me polietilen OD1  2

Manikote elektro fuzive OD1

2

Tub me Fllanxha 5xDN2  2

10

FF Saracineske Flutur

Copë

Copë

Copë

Copë

Copë

Copë

Copë

Copë

Copë

Copë
DETAJE TË MATËSIT ELEKTROMAGNETIK
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H H/
2

H/
2

L L L

A6
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0.11

0.16
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0.93250

200

150

100
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80

m³mm m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³

FFF
Ø1 Ø1 Ø1

45°60°90°

A1 A2 A3

Ø1

30°

F
Ø1

A4

22°

A5

Ø1
F

Ø1Ø1

A B

Ø1

C

11°

Ø1
F F

Ø1

B C

Ø1 Ø1

FF

0.08

0.11

0.25

0.40

0.66 0.51

0.31

0.19

0.0 8

0.06 0.04

0.06

0.13

0.21

0.34 0.26

0.16

0.10

0.04

0.03

0.13

0.08

0.05

0.02

0.02

0.66

0.40

0.25

0.11

0.08

0.05

0.66

0.40

0.25

0.11

0.08

0.05

DETAJE TE BLLOQEVE MBESHTETES
Sh. 1:100

DETAJE TË BLLOQEVE MBESHTETES

Rish. Korrik 2025 Qëllimi i dorëzimit Kontrolluar  nga Aprovuar  nga Shënim/Pershkrim

Nr. Licensës

 Botimi Permasa e fletes

NUMRI I VIZATIMIT

Firma

Shkalla

TITULLI I VIZATIMIT

1

00 Shtator 2025 Projekt Zbatimi Fahri Maho

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME LUSHNJË SH.A.

KONSULENTI INXHINIERIK:
"EBS" shpk

FU-LU-DU-

TITULLI I PROJEKTIT

RRJETI I UJESJELLESIT TE FSHATRAVE ZHAME,GRAMSH,
KONJAT,DUSHK,THANASAJ, NJESIA ADMINISTRATIVE DUSHK,BASHKIA LUSHNJE"

NENOBJEKTI:

Përgatiti:

A3(420x297mm)

Ing. Hidroteknik
Ing. Ndertimi

Ing. Hidroteknik
Ing. Mekanik
Ing. Gjeodet
Ing. Elektrik

Mirush NURÇJA
Fahri MAHO
Silvia GJONAJ

Pozicioni Emri

Miratoi: Drejtues Projekti Fahri MAHO
Arkitekt

Julian GJOKA
Besnik DERVISHI

Vladimir JOVANI

Besmir SERIANI

DET-TIP-06

DETAJE TIP

1:25


	Sheets and Views
	D2 Detajet Teknike të Përgjithshme-1
	D2 Detajet Teknike të Përgjithshme-2
	D2 Detajet Teknike të Përgjithshme-3
	D2 Detajet Teknike të Përgjithshme-4
	D2 Detajet Teknike të Përgjithshme-5
	D2 Detajet Teknike të Përgjithshme-2 (2)


		2025-09-08T14:31:05+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




